
Příloha č.2 

1 
 

Návod pro řešení požadavků do návrhu 1. aktualizace ZÚR KK, vyplývající 

ze Zprávy o uplatňování ZÚR KK  

 

 

Díl B 

Požadavky formulované: 

v písm. a), b), c), d), e), f), h), m) zpracovává projektant + pořizovatel, 

v písm. g), i) zpracovává projektant. 

 

Díl C 

Požadavky uvedené v bodech č. 1. – 20. zpracovává projektant + pořizovatel. 

Zohlednění problémů nadmístního významu formulovaných ve 2. úplné aktualizaci ÚAP 

zpracovává projektant + pořizovatel. 

 

Díl D 

Není předmětem aktualizace. 

 

Díl E 

Požadavky uvedené v částech I, II a III zpracovává projektant.  

 

Díl F 

Požadavky v bodu I. odst. 1) zpracovává projektant + pořizovatel. 

Požadavky v bodu I. odst. 2) zpracovává projektant. 

Požadavky v bodu II. písm. a), b), a c) zpracovává projektant + pořizovatel. 

Požadavky v bodu II. písm. d) zpracovává projektant. 

Požadavek v bodu II. písm. e) zpracovává projektant + pořizovatel. 

Požadavek v bodu II. písm. f) a g) zpracovává projektant. 

Požadavek v bodu II. písm. h) zpracovává projektant + pořizovatel. 

Požadavky v bodu II. písm. i) a j) zpracovává projektant. 

Požadavek v bodu III odst. 1) zpracovává projektant + pořizovatel. 

Požadavky v bodu III odst. 2) – 7) zpracovává projektant. 

 

Způsob řešení požadavků: 

1. 

Požadavky na aktualizaci ZÚR KK, které jsou závažnějšího koncepčního charakteru, vyžadují 

detailní znalost pořizovatele. Proto je nutné, aby tyto požadavky byly řešeny projektantem 

v užší spolupráci pořizovatele (viz označení „zpracovává projektant + pořizovatelů).  

Průběh řešení těchto požadavků bude mít následující pořadí:  

1. zpřesnění požadavku pořizovatelem a stanovení úkolu, 

2. vypracování návrhu na řešení požadavku projektantem,  

3. posouzení návrhu řešení požadavku pořizovatelem a jeho úprava (pokud bude ze 

strany pořizovatele nutná),  

4. případně úprava návrhu na řešení požadavku projektantem, 



Příloha č.2 

2 
 

5. diskuze projektanta s pořizovatelem nad výsledným návrhem pro řešení požadavku, 

6. společná dohoda ke způsobu řešení úkolu. 

Předpokládaný poměr prací na řešení požadavků je 60% projektant a 40% pořizovatel.  

 

2. 

Požadavky, u kterých je uvedeno „zpracovává projektant“ budou zpracovány samostatně 

projektantem a pořizovatel bude pouze dohlížet na jejich průběh.  Předpokládaný poměr prací 

na řešení požadavků je 90% projektant a 10% pořizovatel. 

 

 

Další okolnosti: 

Zpracování aktualizace (její obsahové řazení) musí být v souladu se ZÚR KK. Dále je 

zapotřebí aby byla dodržena návaznost na ZÚR sousedních krajů. 

 

Součástí řešení požadavků je také zapracování výsledků územních studií do návrhu 1. 

aktualizace ZÚR KK. To předpokládá, že projektant nastuduje územní studie a na základě 

jejich výsledků navrhne opatření k zapracování do návrhu 1. aktualizace ZÚR KK. Zjištěné 

výsledky a způsobe jejich zapracování bude projektant povinen před jejich zapracováním do 

návrhu 1. aktualizace ZÚR KK, projednat s pořizovatelem. 

 

Zpracování požadavků si také vyžádá studium dalších odborných dokumentů a koncepcí, a 

v případě potřeby také konzultací s danými odborníky i v rámci úřadu pořizovatele (např. 

doprava, životní prostředí). 

 

Součástí aktualizace bude také zhodnocení potenciálu celého území kraje z hlediska možného 

využití větrné energie a navržení regulace pro tento způsob využívání území. 

 

 

Po podpisu smlouvy bude zhotoviteli dán časový prostor 1-2 měsíce na průzkum a seznámení 

s podklady. V průběhu realizace díla budou uskutečňovány průběžné „výrobní výbory“ a to 

v četnosti min. 1x za měsíc. 

 

 


